
Zápis AS FLKŘ č. 5/2020                                                                                               Strana 1 (celkem 10) 

 AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 05/2020 (169) 

 

z mimořádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného  

dne 27. dubna 2020 formou elektronické konference v aplikaci Microsoft Teams 

 

 

Přítomni  

Členové (abecedně): Bc. Lukáš Janák, Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., Bc. Hana Müllerová, Bc. 

Jakub Smolan, Ondřej Sklenář, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., RNDr. Jakub 

Trojan, MSc., MBA, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., JUDr. Radomíra 

Veselá, Ph.D., Bc. Aneta Vítková 

 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., Mgr. 

Marek Tomaštík, Ph.D., Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Alena Procházková 

   

Nepřítomni: Ing. Jakub Rak, Ph.D., Ing et Ing. Jiří Konečný, Ph.D., prof. Ing. Dušan 

Vičar, CSc. 

 

Omluveni: Ing. Jakub Rak, Ph.D., Ing et Ing. Jiří Konečný, Ph.D., prof. Ing. Dušan 

Vičar, CSc. 

 

  

Návrh programu:  

 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 24. 2. 2020 (předseda AS FLKŘ). 

3. Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7. Projednání a schválení Pravidel pro tvorbu rozpočtu FLKŘ na rok 2020 (tajemnice fakulty). 

8. Projednání návrhu Organizačního řádu FLKŘ UTB (děkanka fakulty). 

9. Projednání návrhu změn Časového plánu výuky na FLKŘ UTB pro AR 2019/2020 (děkanka 

fakulty). 

10. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FLKŘ na rok 2020 (tajemnice fakulty). 

11. Různé. 

 

Bod1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Zasedání zahájil v 10:00 hod a řídil předseda AS FLKŘ Dr. Musil. 
 



Zápis AS FLKŘ č. 5/2020                                                                                               Strana 2 (celkem 10) 

Zasedání dne 23. března a 14. dubna byla zrušena v souladu s usnesením vlády č. 194 ze dne 12. března 
2020, kterým vláda vyhlásila nouzový stav a následně rozhodla o přijetí krizových opatření. Zákaz 
shromažďování a zákaz přístupu studentů do škol si vyžádal přípravu elektronického zasedání AS FLKŘ. 
Zákon ani Jednací řád AS FLKŘ nevyžaduje fyzickou přítomnost na zasedání, ale pouze přítomnost. 
Při hlasování je nutno dodržet podmínku veřejného hlasování. Při použití současných technických 
prostředků je možno zajistit, aby hlasování bylo dostatečně transparentní a kontrolovatelné akademickou 
obcí FLKŘ a veřejností, tedy veřejné. Ministerstvo se stavělo kladně k elektronickému zasedání a 
hlasování. Právní oddělení UTB také souhlasilo. 
 
Vláda předložila Parlamentu ČR ke schválení zákon, který výslovně umožňuje zasedání a hlasování 
prostředky komunikace na dálku. Přidává navíc možnost usnášet se veřejným hlasováním i o věcech, 
které vyžadují tajné hlasování. Také v určitých případech prodlužuje funkční období orgánů a osob. Tento 
zákon ještě prošel celým legislativním procesem a vyšel ve Sbírce zákonů. Můžeme tedy takto jednat a 
hlasovat veřejně i o věcech, které vyžadují tajné hlasování. 
 
Zasedání je veřejné, návod a přímý link na přístup do elektronické konference byl zaslán spolu s 
pozvánkou a byl také zveřejněn ve veřejné části webu FLKŘ. 
 
Ze zasedání je pořizován zvukový i obrazový záznam, který bude přístupný členům akademické obce 
FLKŘ v kanceláři tajemnice AS FLKŘ. 
 
Přítomní byli upozorněni na dodržování pravidel: 

1. V průběhu zasedání prosím vypněte kameru a mikrofon. Mikrofon zapínejte podle potřeby. 
 Snížíte tak nároky na datový tok a šum přenášený do konference. 

2. Členy týmu Akademický senát UTB jsou pouze členové AS UTB. 
 V případě nenadálého trvalého výpadku připojení zašlete SMS předsedajícímu. 
 Jestliže se budete hlásit o slovo v diskuzi, požádejte prosím v Chatu schůzky. 
 V akutních případech použijte prosím přímo mikrofon. 

3. Hlasování bude probíhat v Microsoft Forms, které jsou integrovány do Microsoft Teams. Návrh 
usnesení bude viditelně promítnut před hlasováním. Hlasování (odeslání hlasu) je přístupné pouze 
pro členy AS FLKŘ. Hlasování provedou členové AS FLKŘ tak, že zvednou ruku a vyberou 
v hlasovacím formuláři jednu z možností (PRO, PROTI, ZDRŽEL SE). Ihned po veřejném hlasování 
bude zveřejněn výsledek hlasování s uvedením jmen a toho, jak který člen hlasoval. Tento seznam 
bude přílohou zápisu.  

4. Ostatní účastníci zasedání nemohou Chat schůzky používat, mohou ale zaslat zprávu 
předsedajícímu (žádost o slovo) přes ikonu Nový chat v levé horní části obrazovky, případně použít 
přímo mikrofon. 
 Účastníci zasedání, jež mají právo vystupovat v rozpravě, jsou definováni v čl. 10 Jednacího 

řádu AS FLKŘ. Ostatní členové akademické obce mohou své náměty podávat prostřednictvím 
svých volených zástupců v AS FLKŘ. 

V případě, že účastníci jednání budou muset odejít v průběhu jednání mimo komunikační prostředek, je 
vhodné, aby se z jednání odpojili. Pokud tak neučiní, má se za to, že byli celému jednání přítomni a obdrželi 
všechny informace, které byly na jednání poskytnuty. Pokud dojde k přerušení spojení, členové AS FLKŘ 
zavolají předsedovi telefonem. 
 
Předběžný program tohoto mimořádného jednání nebyl schválen, Jednací řád AS FLKŘ ukládá projednat 
zejména zápis z předchozího jednání, stav plnění usnesení a projednání programu stávajícího jednání. 
 
 
Bod 2) Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 24. 2. 2020 (předseda AS FLKŘ). 

Dr. Musil se dotázal přítomných, zda má někdo připomínky k zápisu z uvedeného jednání, který byl zaslán 
členům AS FLKŘ a je zveřejněn v informačním systému fakulty. 
 
Nikdo z přítomných neměl připomínky ani námitky ani návrhy na úpravu zápisu. 
 



Zápis AS FLKŘ č. 5/2020                                                                                               Strana 3 (celkem 10) 

Návrh usnesení č. 169/1 

„AS FLKŘ schvaluje zápis z řádného jednání AS FLKŘ dne 24. 2. 2020 ve znění, zveřejněném 
v informačním systému FLKŘ.“  
 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
Z technických důvodů nehlasoval 1 člen AS FLKŘ. 
 
Návrh usnesení č. 169/1 

„AS FLKŘ schvaluje zápis z řádného jednání AS FLKŘ dne 24. 2. 2020 ve znění, zveřejněném 
v informačním systému FLKŘ.“  
 

 

Bod 3) Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

Z předchozího zasedání nevyplynula žádná usnesení ke kontrole. 
 
 
 
Bod 4) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Návrh programu byl členům AS FLKŘ zaslán v pozvánce k jednání – předseda AS FLKŘ jej zrekapituloval. 
Z přítomných členů AS FLKŘ neměl nikdo žádný návrh na úpravu nebo doplnění. 
 
Návrh usnesení č. 169/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání dne 27. 4. 2020 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 24. 2. 2020 (předseda AS FLKŘ). 

3. Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7. Projednání a schválení Pravidel pro tvorbu rozpočtu FLKŘ na rok 2020 (tajemnice fakulty). 

8. Projednání návrhu Organizačního řádu FLKŘ UTB (děkanka fakulty). 

9. Projednání návrhu změn Časového plánu výuky na FLKŘ UTB pro AR 2019/2020 (děkanka 

fakulty). 

10. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FLKŘ na rok 2020 (tajemnice fakulty). 

11. Různé.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 169/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání dne 27. 4. 2020 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 24. 2. 2020 (předseda AS FLKŘ). 

3. Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7. Projednání a schválení Pravidel pro tvorbu rozpočtu FLKŘ na rok 2020 (tajemnice fakulty). 

8. Projednání návrhu Organizačního řádu FLKŘ UTB (děkanka fakulty). 

9. Projednání návrhu změn Časového plánu výuky na FLKŘ UTB pro AR 2019/2020 (děkanka 

fakulty). 



Zápis AS FLKŘ č. 5/2020                                                                                               Strana 4 (celkem 10) 

10. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FLKŘ na rok 2020 (tajemnice fakulty). 

11. Různé.“ 

 

Bod 5) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

 Byl schválen zákon k problematice vzdáleného jednání, tajného hlasování, prodloužení funkčního 

období atd.,  

 rozhodnutí rektora k novým skutečnostem za mimořádného stavu (končící ročníky, vzdálená 

výuka), 

 novelizace Mzdového předpisu UTB, 

 pod patronací studentské komory AS UTB je realizován průzkum, jak probíhá výuka v období 

mimořádného stavu, zatím se zúčastnil malý vzorek cca 300 studentů, bylo by vhodné, kdyby se 

zúčastnilo cca 1000, aby byl průzkum reprezentativní, někteří AP se plně věnují studentům, jiní 

méně, 

 U3V probíhá vzdáleně, 

 univerzitní poradna funguje vzdáleně, 

 v květnu se očekává zápis do univerzitní mateřské školky, 

 výrazným způsobem se rozběhlo dobrovolnictví, 

 připravuje se nový strategický záměr UTB na roky 21-25 s výhledem 30, 

 LK AS UTB projednává doplněk Statutu UTB z hlediska Etické komise (mělo by se odrazit i na 

fakultě – zpracování závěrečných prací), Výroční zprávu o činnosti UTB za rok 2019, změny 

Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního 

hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB (zpřesňování), zvyšování 

tlaku na kvalitu, 

 EK AS UTB projednává Výroční zprávu o hospodaření UTB za rok 2019, z hlediska auditu UTB 

splňuje všechny podmínky, účetnictví je průkazné. 

 

Bod 6) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., děkanka fakulty 

 Navýšení mzdových tarifů se uskuteční od 1. 9. 2020, 

 bylo by vhodné, aby se studenti zapojili do hodnocení výuky až v okamžiku, kdy bude online výuka 

realizována (na FLKŘ od 27. 4. 2020 – v souvislosti s RD a RR, studenti byli informováni) – nikdo 

z přítomných nemá informaci o tom, do kdy bude hodnocení probíhat, 

 předpokládá se, že v budoucnu bude online výuka využívána i v  případě nepřítomnosti 

akademického pracovníka na pracovišti (služební cesta apod.) tak, aby nedocházelo ke změnám 

ve výuce, 

 studenti 3. a 5. ročníků mohou chodit na zkoušky, vyšlo RD, studenti byli informováni o podmínkách, 

jsou připraveny místnosti,  

 mohou konzultovat i studenti nižších ročníků (skupiny max. 4 + 1), 

 předpokládáme, že v době zkouškového období nižších ročníků bude již možno zkoušet i ve větších 

skupinách, 

 FLKŘ získala projekt TAČR (hl. řešitel Dr. Lehejček), další TAČR se umístil první pod čarou, 

 všechny akreditační spisy jsou zaslány na NAÚ, akreditace bc. SP Management rizik by mohla být 

projednávána na květnovém zasedání NAÚ, pokud by fakulta akreditaci získala, bylo by možné od 

června vypsat přijímací řízení, u SP Environmentální bezpečnost čekáme na sestavení hodnotící 

komise. 

 

doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., proděkan pro pedagogickou činnost 

 Z hlediska organizace výuky fakulta musí respektovat zákony, vládní nařízení a související 

rozhodnutí rektora, 



Zápis AS FLKŘ č. 5/2020                                                                                               Strana 5 (celkem 10) 

 z hlediska zaměření fakulty mají studenti a akademičtí pracovníci významnou možnost přiblížit se 

praxi (dobrovolnictví), vyhodnocovat reálnou situaci, sledovat ji, téma je možné využít i při 

závěrečných pracích, 

 nutnost věnovat pozornost zadávání závěrečných prací (a následně jejich zpracování), 

 v případě potřeby mohou studenti řešit své dotazy a situaci s ročníkovými učiteli, řediteli ústavů, 

proděkany, případně děkankou fakulty, všichni tito pracovníci jsou informováni a kompetentní, 

 akademický rok není ztracený, ale vzhledem k zaměření fakulty je velmi poučný. 

 

Dr. Strohmandl se dotázal na stav přihlášek v aktuálním přijímacím řízení (bc. SP Ochrana 

obyvatelstva a Aplikovaná logistika, nMgr. SP Bezpečnost společnosti). Doc. Lošek odpověděl, že 

počty přihlášek jsou každý týden vyhodnocovány, momentálně byl prodloužen termín pro podávání 

přihlášek do 30. 4. 2020, podaných je cca 700 přihlášek, z toho asi polovina je převedených, je 

možné, že se dostaneme i přes loňská čísla. Další přijímací řízení závisí na stavu akreditace. 

Konkrétní čísla poskytne vedoucí studijního oddělení.  

 

Dr. Strohmandl upozornil na nesoulad ve vykazování počtu nezaměstnaných absolventů. 

 

Bc. Müllerová se dotázala, zda je ještě možné navrhnout si vlastní téma bakalářské práce, i když 

je již po termínu, do kterého si mohli studenti dle pokynu děkanky témata navrhovat. Doc. Lošek 

uvedl, že tento týden bude ještě otevřen STAG (do středy) pro doplnění témat prací vedoucími, 

pokud během dnešního dne bude mít student téma domluvené s vedoucím a splní všechny 

podmínky pro vlastní téma, je to možné. Děkanka doplnila, že nejasnosti vznikly zejména 

v případech, kdy STAG neumožnuje vyznačit u vypsaného tématu, že se jedná o vlastní téma 

studenta, a přihlásili se na něj studenti jiní. Tyto technické nedostatky bude fakulta řešit, dále bude 

u vypsaných témat z praxe jasně vyznačeno, že se jedná o téma z praxe a volitelných témat bude 

dostatek tak, aby si studenti mohli vybrat. Povinností studenta je však sledovat interní předpisy 

fakulty (studenti jsou informováni e-mailem, na webu i na sociálních sítích) a dodržovat termíny. 

Dr. Strohmandl potvrdil, že aktuálně probíhá zadávání nových témat do STAGu akademickými 

pracovníky, studentům, kteří reagovali ihned po zahájení možnosti vybírat si ve STAGu téma, vyšla 

fakulta vzhledem k mimořádné situaci vstříc. 

 

Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy a CŽV 

 U závěrečných prací byla doplněna i témata z praxe, která se setkala se zájmem akademiků a 

studentů, současná mimořádná situace má z hlediska závěrečných prací i velký potenciál do 

budoucna, 

 elektronicky vyšlo další číslo Fakultní revue, připravuje se speciální časopis pro účely představení 

fakulty na veletrzích, UTB se připravuje na účast na veletrzích v plném rozsahu, 

 na webu a FB fakulty jsou informace o studentech fakulty, kteří se věnují dobrovolnické činnosti a 

souhlasí se zveřejněním této informace,  

 zrušeno setkání absolventů fakulty (předběžně přesunuto na 16. 4. 2021), 

 pro SP Management rizik je připravena online kampaň, která bude spouštěna okamžitě po obdržení 

akreditace (zájem o obor trvá – dotazy), 

 je připraven seznam veletrhů, kterých by se fakulta měla zúčastnit, 

 připravuje se veřejná soutěž na reklamní předměty fakulty, 

 poděkování Dr. Trojanovi za zorganizování mapování oblastí, postižených koronavirem 

(mapathon). 

 

Dr. Strohmandl upozornil, že v příštím období by bylo vhodné, aby témata z praxe byla 

akademickým pracovníkům poskytnuta v dřívějších termínech a nedocházelo tak k situaci, že 



Zápis AS FLKŘ č. 5/2020                                                                                               Strana 6 (celkem 10) 

v době, kdy jsou poskytnuta témata z praxe, má již akademický pracovník zaplněnou kapacitu 

vlastními tématy studentů nebo tématy ústavu a nemůže tak potenciál témat z praxe využít. 

 

Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

 Získaný projekt TAČR „Posílení resilience venkova prostřednictvím aktivizace lokálních aktérů a 

vlastníků půdy“, 

 na fakultě proběhlo hodnocení DKRVO projektů, komise rozhodla o přijetí 5 projektů, řešitelé byli 

informováni a byl jim sdělen další postup, 

 AP jsou průběžně informováni o nově vypisovaných soutěžích (TAČR – ÉTA, interní soutěž ve VaV 

činnosti ve společenských a humanitních oborech), 

 proběhla porada koordinátorů pro kvalitu, probíhá příprava hodnocení bakalářských SP Ochrana 

obyvatelstva a Bezpečnost společnosti Radou pro vnitřní hodnocení UTB, 

 probíhají evaluace univerzity, není však možná přítomnost zahraničních hodnotitelů, čeká se na 

otevření hranic, 

 bude probíhat hodnocení akademických pracovníků, na FLKŘ prostřednictvím systému HAP – sběr 

dat v průběhu května, 

 připravují se změny univerzitních směrnic Standardy studijních programů a hodnocení a změny SP. 

 

Dr. Strohmandl se dotázal, kdy půjdou projekty DKRVO na podpis rektorovi UTB. Dr. Taraba 

odpověděl, že někteří řešitelé byli vyzváni k doplnění nebo úpravám návrhů, až toto bude upraveno, 

budou projekty zaslány rektorovi UTB k podpisu hromadně. 

Dr. Trojan doplnil, že ÚEB připravuje podání projektu GAČR. 

 

Ing. Alena Procházková, tajemnice fakulty 

Dr. Musil uvedl, že tajemnice fakulty se účastní online porady s kvestorem UTB, případné dotazy k její 

oblasti odpoví děkanka fakulty. Dotazy nebyly vzneseny. 

 

 

Bod 7) Projednání a schválení Pravidel pro tvorbu rozpočtu FLKŘ na rok 2020 (tajemnice fakulty).  

D. Musil shrnul, že dokument byl předložen AS FLKŘ dne 20. 2. 2020, byl projednán na jednání 24. 2. 2020, 

dále byl projednán Ekonomickou komisí AS FLKŘ 27. 2. 2020 per rollam. Požádal děkanku fakulty, zda má 

k dokumentu ještě nějakou informaci – nové informace nejsou. 

Následně Dr. Musil požádal předsedu EK AS FLKŘ o vyjádření komise k dokumentu. Dr. Strohmandl uvedl, 

že Pravidla byla projednána per rollam, všech 5 členů komise se k dokumentu vyjádřilo, senátoři Lukáš 

Janák, Ondřej Sklenář a Jakub Smolan souhlasili s předloženým návrhem, připomínky Dr. Raka a Dr. 

Strohmandla byly zapracovány do zápisu z jednání EK AS FLKŘ. 

Závěr: EK doporučuje akademickému senátu schválit předloženou verzi Pravidel pro tvorbu rozpočtu FLKŘ 

na rok 2020 ze dne 24. 2. 2020 a pro předkládaný rozpočet doporučuje předkladateli zapracovat do návrhu 

rozpočtu následující připomínky: 

- zapracovat plán personálního rozvoje zejména pro ústavy, s termínem od 1. 9. 2020, 

- do kapitoly Mzdy zaměstnanců zapracovat změny v osobním hodnocení zaměstnanců, pro které 

doporučuje předkladateli rozpočtu vydat směrnici pro stanovení osobního hodnocení, která bude 

vycházet z SR/23/2019, zejména části první, článku 14. Tuto vydat po schválení rozpočtu na rok 

2020 a dopočítat do nákladů fakulty, 

- v rozpočtu vyčlenit samostatnou část pro prostředky vyčleněné z fondu provozních prostředků na 

rozvoj fakulty, pokud bude vyžadováno jejich čerpání tak, aby byla dodržena zásada vyrovnaného 

rozpočtu, 

- pokud budou vyžadovány finanční prostředky na investice, dát do rozpočtu předpokládanou výši 

investičních nákladů, 



Zápis AS FLKŘ č. 5/2020                                                                                               Strana 7 (celkem 10) 

- při zpracování rozpočtu důsledně vycházet z Pravidel rozpočtu UTB, zejména z části týkající se 

předpokládaných stavebních úprav FLKŘ, 4 NP, a tuto částku rovněž vyčlenit v rozpočtu. 

 

Děkanka fakulty upozornila, že Plán personálního rozvoje není součástí rozpočtu, byť jej má fakulta 

zpracovaný. Se mzdovými náklady dle tohoto plánu však při zpracování rozpočtu počítá, stejně tomu tak 

bylo i v loňském roce. 

 

Návrh usnesení č. 169/3 

„AS FLKŘ schvaluje Pravidla pro tvorbu rozpočtu FLKŘ na rok 2020.” 

 

K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

 

Usnesení č. 169/3 

„AS FLKŘ schvaluje Pravidla pro tvorbu rozpočtu FLKŘ na rok 2020.” 

 

 

Bod 8) Projednání návrhu Organizačního řádu FLKŘ UTB (děkanka fakulty). 

Dr. Musil uvedl, požádal děkanku fakulty, aby návrh jej představila. 

Děkanka fakulty uvedla, že rektor provedl změnu Organizačního řádu rektorátu UTB, což bylo mimo jiné i 

podnětem pro změnu Organizačního řádu FLKŘ. 

Doplnila, že byla ustanovena tisková mluvčí UTB a pokud bude fakulta poskytovat jakékoliv informace 

médiím, musí s tím být tisková mluvčí UTB předem seznámena, jménem UTB může komunikovat pouze 

ona, a to i prostřednictvím sociálních sítí. 

V novém organizačním řádu fakulty není popis činností proděkanů, protože to řeší vždy aktuální rozhodnutí 

děkanky, pro ostatní oddělení jsou činnosti popsány rámcově, jsou zde zařazeny i informace o GDPR, jsou 

zde zařazeny i sekretariáty ústavů, které již jsou na fakultě i fyzicky (asistentky ústavů) a přejaly hodně 

činnosti od studijního oddělení. 

Děkanka fakulty by ráda případné podněty projednala na Legislativní komisi. 

 

Dr. Musil zrekapituloval, že návrh byl AS předložen dne 22. 4. 2020, projednává se dnes a bude postoupen 

Legislativní komisi. Požádal předsedkyni Legislativní komise, aby stanovila termín jednání. 

 

Po diskuzi byl termín jednání Legislativní komise stanoven na 7. 5. 2020 na 9:00 hodin v zasedací místnosti 

fakulty, zástupci studentů se připojí online. Návrhy, připomínky a doporučení k dokumentu je možné zaslat 

předsedkyni LK AS FLKŘ Dr. Veselé a děkance fakulty doc. Tučkové do 6. 5. 2020 do 12:00 hod. tak, aby 

se bylo možno na projednání připravit. 

 

Bod 9) Projednání návrhu změn Časového plánu výuky na FLKŘ UTB pro AR 2019/2020 (děkanka 

fakulty). 

Dr. Musil uvedl, že dokument byl předložen 21. 4. 2020 a bude se projednávat pouze na tomto jednání. 

Jedná se o vynucenou úpravu aktuálně platného dokumentu na základě vyhlášeného mimořádného stavu 

v ČR, který je schválen do 30. 4. 2020. V současné době se Nařízením vlády uvolňují přijatá opatření. Je 

umožněn za stanovených podmínek návrat studentů končících ročníků na vysoké školy. K tomu vydal rektor 

UTB své pokyny, děkanka rovněž. 

Následně požádal děkanku o představení dokumentu. 

 



Zápis AS FLKŘ č. 5/2020                                                                                               Strana 8 (celkem 10) 

Děkanka uvedla, že dokument reaguje na současnou situaci, postupně se vyvíjel a byl diskutován 

s proděkanem pro pedagogickou činnost. Požádala zástupce studentů v senátu, aby o změnách informovali 

studentskou část akademické obce. Pro studenty jsou nejdůležitější dvě změny. 

- SZZ bude možné složit ve dvou termínech, student si sám volí pro sebe vhodný termín (problémy 

s dokončením závěrečné práce apod.), v případě druhého řádného termínu je i delší zkouškové 

období. V obou termínech budou ustanoveny komise pro všechny termíny. Je posunut i termín 

odevzdání závěrečné práce. 

- Studenti nižších ročníků mají od 27. 4. online výuku, následuje zkouškové období. Od 7. 7. do 31. 

8. je opravné zkouškové období, v posledním týdnu tohoto období musí AP vypsat alespoň jeden 

termín, pokud jsou studenti, kteří ještě nemají předmět ukončen. 

 

Zatím není známo, kdy bude zahájena výuka v AR 2020/2021, záleží to na časovém harmonogramu UTB, 
fakulta ale nepředpokládá, že by začala v původně plánovaném termínu. Je možné, že začne až 29. 9., je 
v jednání, zda semestr bude trvat 14 týdnů, pak by trvala výuka až do poloviny ledna 2021, nebo zda jej 
bude možné zkrátit na 12 týdnů – bude projednáváno zítra na kolegiu rektora. 
 
Předpokládáme, že tento harmonogram již bude platný a nebude muset dojít k dalším změnám. 
 
Dr. Strohmandl se dotázal na 1. termín odevzdání závěrečných prací – navrhnul jej posunout na 5. 6. – 
stále zbývají 3 týdny na vypracování posudků a studenti by měli o týden víc na dokončení a je možné, že 
by jich více stihlo 1. termín SZZ. Děkanka fakulty uvedla, že tato změna je možná, záleží na názoru AS 
FLKŘ. 
 
Členové AS FLKŘ souhlasili s posunem 1. termínu odevzdávání závěrečných prací na 5. 6. 2020, tato 
změna bude zapracovaná do předloženého dokumentu. 
 
Dr. Strohmandl se dotázal, zda tento rok bude organizovaná SVOČ. Děkanka fakulty odpověděla, že fakulta 
stále předpokládá, že se SVOČ bude konat, aktuálně 5. 6., ale musí se prověřit, zda je to možné. Studenti 
jsou ale informováni a vědí, že pokud to bude možné, SVOČ se uskuteční 5. 6. 2020. Vzhledem k tomu, že 
jedním z cílů SVOČ je, aby si studenti vyzkoušeli obhajobu práce před komisí, online SVOČ nemá význam. 
Odevzdávání prací je do 30. 4. 2020. 
 
Dr. Musil zrekapituloval, že předložený návrh změn je upraven ještě o přesun 1. termínu odevzdání 
závěrečných prací na 5. 6. 2020. 
 
Návrh usnesení č. 169/4 
„AS FLKŘ schvaluje návrh změn Časového plánu výuky na FLKŘ UTB pro AR 2019/2020.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 169/4 
„AS FLKŘ schvaluje návrh změn Časového plánu výuky na FLKŘ UTB pro AR 2019/2020.“ 
 
Dr. Musil na upozornění Dr. Trojana požádal přítomné, aby hlasovali až poté, co budou předsedou AS FLKŘ 
vyzváni, aby hlasovali. 
 
 

Bod 10) Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FLKŘ na rok 2020 (tajemnice fakulty). 

Předseda AS FLKŘ uvedl, že dokument byl předložen 20. 4. 2020, je projednáván na dnešním jednání AS 

FLKŘ a bude postoupen k projednání Ekonomické komisi AS FLKŘ. 

 

Děkanka informovala, že po konzultaci s kolegy a tajemnicí fakulty je do dokumentu zahrnuta i většina 

doporučení EK AS FLKŘ. Jsme jedna z mála fakult, která má relativně vysoké navýšení finančních 



Zápis AS FLKŘ č. 5/2020                                                                                               Strana 9 (celkem 10) 

prostředků, do rozpočtu byly zahrnuty i nově výkonové indikátory. V rámci Rozdělení prostředků je doplněna 

i informace o situaci fakulty ve vztahu k celé UTB. 

 

Tajemnice fakulty následně stručně představila strukturu dokumentu a celkovou výši přidělených 

prostředků. 

 

Termín jednání Ekonomické komise AS FLKŘ byl po vzájemné dohodě stanoven na 4. 5. 2020 ve 13:30 

hodin v zasedací místnosti FLKŘ, studenti se mohou účastnit online. Návrhy, doporučení a náměty je 

možné zasílat předsedovi EK AS FLKŘ, děkance fakulty a tajemnici fakulty do čtvrtku 30. 4. 2020 do 12:00 

hodin. 

 

Tichým souhlasem byl dokument postoupen Ekonomické komisi AS FLKŘ 

 
Bod 11) Různé. 

- V rámci mimořádných opatření byla zrušena i akce Galavečer UTB. Za FLKŘ byla oceněna Eva 

Zábojníková, cena jí bude předána dodatečně. 

- V rámci opatření proti koronaviru byl zrušen Rektorský den sportu. 

- Na fakultě je k dispozici dostatečné množství dezinfekce. Zájemci se mohou dostavit s vlastními 

nádobami k tajemnici fakulty. 

- Bc. Müllerová se dotázala, jak se bude řešit situace slovenských studentů, kteří nemohou přijet na 

zkoušky. Děkanka odpověděla, že budou muset počkat, jaká pravidla určí Slovenská republika. 

V současné době mohou přijet na zkoušku, ale musí se do 24 hodin vrátit – problém je s návratem 

na slovenské straně. Děkanka doporučila, ať studenti vyčkají. Proděkan pro pedagogickou činnost 

uvedl, že tato situace se řeší v rámci UTB. Studenti buď mohou přijet na 24 hodin do ČR a vykonat 

zkoušku, následně pak budou 14 dnů v karanténě v SR. Nebo mohou přijet do ČR, zůstat 14 dnů 

v karanténě, během ní se připravovat na zkoušky, případně psát závěrečnou práci, následně složit 

zkoušky, vrátit se do SR a tam být 14 dní v karanténě. Nic jiného není v současné době možné. Dr. 

Strohmandl uvedl, že je možné zkoušet i online. 

- Dr. Tomaštík uvedl, že fakulta se připravuje na Noc vědců – její uskutečnění bude záviset na 

aktuální situaci. 

- Další jednání se uskuteční 18. 5. 2020 ve 13:00 nebo ve 13:30, pravděpodobně online. Předseda 

AS FLKŘ představil návrh programu tohoto řádného jednání. K návrhu neměl nikdo připomínky. 

 

Návrh usnesení 169/5: 

„AS FLKŘ schvaluje návrh programu jednání dne 18. 5. 2020 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Kontrola zápisu z mimořádného jednání AS FLKŘ dne 27. 4. 2020 (předseda AS FLKŘ). 

3. Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7. Projednání a schválení Organizačního řádu FLKŘ UTB (děkanka fakulty). 

8. Projednání a schválení Rozdělení finančních prostředků FLKŘ na rok 2020 (tajemnice fakulty). 

9. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2019 (tajemnice fakulty).  

10. Projednání Výroční zprávy o činnosti FLKŘ UTB za rok 2019 (děkanka fakulty). 

11. Projednání Harmonogramu AR 2020/2021 (děkanka fakulty). 

12. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 

K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  



Zápis AS FLKŘ č. 5/2020                                                                                               Strana 10 (celkem 
10) 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

 

Usnesení 169/5: 

„AS FLKŘ schvaluje návrh programu jednání dne 18. 5. 2020 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Kontrola zápisu z mimořádného jednání AS FLKŘ dne 27. 4. 2020 (předseda AS FLKŘ). 

3. Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7. Projednání a schválení Organizačního řádu FLKŘ UTB (děkanka fakulty). 

8. Projednání a schválení Rozdělení finančních prostředků FLKŘ na rok 2020 (tajemnice fakulty). 

9. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2019 (tajemnice fakulty).  

10. Projednání Výroční zprávy o činnosti FLKŘ UTB za rok 2019 (děkanka fakulty). 

11. Projednání Harmonogramu AR 2020/2021 (děkanka fakulty). 

12. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 

 

V 12:31 předseda AS FLKŘ poděkoval všem přítomným za přípravu na jednání, účast a aktivní přístup k 
situaci a jednání ukončil. 
 
 
 
 
Zapsala:  Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 
Verifikoval:  Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


